BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:         /BVHTTDL-VHCS
V/v thẩm định đề nghị xây dựng Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Quảng cáo

CỘNG  HÒA XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hà Nội, ngày      tháng 7 năm 2023

Kính gửi: Bộ Tư pháp

Căn cứ Quyết định số 2114/QĐ-TTg ngày 16 tháng 12 năm 2021 của

Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện Kết luận số 19-KL/TW của

Bộ Chính trị và Đề án Định hướng Chương trình xây dựng pháp luật nhiệm kỳ

Quốc hội XV; thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ tại Công văn

số 5917/VPCP-PL ngày 09 tháng 9 năm 2022 về Báo cáo nghiên cứu, rà soát Luật

Quảng cáo và Quyết định số 48/QĐ-TTg ngày 03 tháng 02 năm 2023 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Chương trình công tác năm 2023 của Chính phủ, Thủ tướng

Chính phủ, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã tổ chức rà soát, tổng kết, đánh giá

tình hình thi hành Luật Quảng cáo và các quy định của pháp luật khác có liên

quan, xây dựng Dự thảo Hồ sơ đề nghị xây dựng Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Quảng cáo.

Trong quá trình soạn thảo, Bộ đã gửi Công văn xin ý kiến các Bộ, cơ quan

ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, các đối tượng chịu sự tác động trực tiếp của

chính sách; đồng thời, đăng tải toàn văn dự thảo Hồ sơ trên Cổng thông tin điện tử

Chính phủ và Cổng thông tin điện tử của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; tổ chức

Hội thảo lấy ý kiến rộng rãi cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan. Trên cơ sở

các ý kiến góp ý, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã tiếp thu, hoàn chỉnh Hồ sơ đề

nghị xây dựng Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quảng cáo.

Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị Bộ Tư pháp thẩm định đề nghị xây dựng

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quảng cáo. Hồ sơ gồm: (1) Tờ trình

Đề nghị xây dựng Luật; (2) Báo cáo đánh giá tác động của chính sách;(3) Báo cáo

tổng kết thi hành Luật Quảng cáo và các văn bản quy định chi tiết; (4) Bản tổng hợp,

giải trình, tiếp thu ý kiến của Bộ Tài chính, Bộ Nội vụ, Bộ Ngoại giao, Bộ Tư pháp

và ý kiến của các cơ quan, tổ chức khác; bản chụp ý kiến góp ý; (5) Dự kiến Đề cương

chi tiết Dự thảo Luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Văn phòng Chính phủ;

- Các Thứ trưởng;

- Vụ Pháp chế;

- Lưu: VT, VHCS, TT.15.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trịnh Thị Thủy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-10T17:53:24+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Ninh Thị Thu Hương<huongntt.cvhcs@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-11T13:22:21+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Trịnh Thị Thủy<trinhthithuy_vhttdl@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-11T14:32:03+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-11T14:32:07+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-11T14:32:20+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!